ΚΕΦΑΛ. 12.

Περὶ τὴν ἔξω μορίων τὴν ἴδιαν.

ΤΩΝ δὲ οὐδέρων ζώων τὸ τέλος ιδεύων
γέρος, ἐν τῷ τότε αἰλιων αὐθάρεται, πολ-
λας τοιχέρχον ιδέας. κεφαλῶν μὲν γένος ἔχει,
καὶ ταῦτα, τὰ ὑπία, σὺ φέτος οὐ γα-
τηρά καὶ ταῦτα απλάγχα. καὶ ὅπιστον οὐραίον
στύνεχες ἔχει, καὶ ἀγριόν. τέτοιος δὲ οὐ πάσιν
οἵμειον. αὐχένα δὲ σούδεις ἔχει ιδεύει, σούδει κε-
λεῖον οὐθὲν, οὐδὲ ὄρχεις ὄλως, οὐτ' οὔτος, οὐτ'
οὔτος. σούδει μαστοίς. τέτοιος μὲν οὖτις ὄλως,
οὐδὲ ἄλλο οὐθὲν τέλος μητὸς ζωοτοκεωμάτων. σούδει
ταῦτα ζωοτοκεωμάτα πάντα, ἀλλά οὐσα βύζις καὶ
αὐτοῖς ζωοτοκεῖ, καὶ μητὸς ζωοτοκεῖ προφτον. Εἴδε
οἱ δελφῖς ζωοτοκεῖ· μήδε ἔχει μαστοίς δύο,
σύν αὐτῷ δέ, ἀλλά πλησίον τῷν δέρδεσσι.
ἔχει δὲ οὐχ ὁστερά ταῦτα τραπέδα, θητιφρενῖς
θηλαστικές, ἀλλά οὕτις ρύαχες δύο εἰκατέρωτεν σύν
τοι πλευρώντενα, εἰς ὧν τὸ γάλα ρέει· καὶ θητι-
φρενῖς ταῦτα τέκνων ταῦτα ζωοτοκεωμάτων.

A quamquam non more avium nictantur. Volucres item non pilis, non squama, non cortice, sed pennis teguntur. Pennæ omnes caule constant. Cauda etiam tali, qualis data quadrupedibus est, volucres carent: sed pennis conditam gerunt: breuem, quæ longipedes ac planipedes sunt: majorem autem, quæ è contrario constant, quæ vel contractis ad ventrem pedibus volant, cum illæ caudæ pusillæ gerulæ, porrectis in caudam cruribus ferantur. Lingua omnibus est, sed varie: aliis enim longa, aliis breuis, aliis lata, aliis angusta. Omnia maximè animalium post hominem literas proferre nonnulla avium genera queunt, videlicet ea præcipue quibus lingua latior est. Linguam autem illam minorem operiendi ministram, nullum ex iis quæ oua pariunt, superimpositam suæ arteriæ continet: sed meatum ipsum modò trahunt, modò laxant, pro sui commodi desiderio: atque ita efficitur ne quid ponderis in pulmonem delabatur. Sunt nonnulla ex avibus genera, quibus natura calcar etiam dederit: sed nulli datum hoc est, cui vngues adunci sint. Volaces porrò notantur, quæ vngues habent aduncos: calcarigeræ, quæ præ sua gravitate sint ad volandum ineptiores. ad hæc, avium nonnullis crista addita est: quam cum cæteræ pennarum eminentia quadam extructam gerant, gallinaceus unus peculiarem sibi sortitus est: sic enim institutam, ut nec caro sit, nec natura carnis omnino aliena.

CAPVT XIII.

P De genere p̄scium , eiusque differentijs.

Piscium genus inter ea quæ aquas inco-
lunt, vnum distingui à cæteris iure
potest, cùm forma euariet numerosiore.
Habet id caput, & prona, & supina. Par-
te, qua venter, & viscera continentur, su-
pina habet. Caudam continuam indiu-
famque parte gerit posteriore variè. Pis-
cium nulli ceruix, nulli manus, aut pedes,
nulli testes, nulli mammæ. Sed mamma cæ-
teris quoque negata est omnibus quæ ani-
mal nequeant generare. Nec verò viuipa-
ris omnino data est, sed iis tantum quæ pro-
tinus intra se animal formant, nec primūm
ouum, deinde animal. Vnde fit ut delphi-
nus etiam mammas habeat: animal enim
concepit illico, & creat. Continet hic suas
mammas non parte superiore, sed prope
genitale. Nec modo quadrupedum papil-
las conspicuas haberet, sed velut alueolos
quosdam humoris duos, vtroque de latero
singularem, è quibus lac fluit, quod ore ca-
tulorum sedantium parentem excipiatur;

idque iam à nonnullis perspectum est. Pisces igitur (ut modò dixi) nec mammas habent , neque meatum genitium vllum intus conspicuum : branchias autem rem habent peculiarem , quibus humorem , quem ore acceperint , reddunt : atque etiam pinnas , quas magna ex parte quaternas gerunt . attamen longis , vt anguillæ , binæ iuxta branchias hærent. Mugilibus etiam , quos lacus Sipharum gignit , binæ , atque etiam ei quam vittam appellant. Nonnullis è longis nullæ omnino sunt pinnæ , vt murænæ : nec branchiæ integræ , vt cæteris piscibus habentur. Qui autem branchias habent , aut intectas continent eas , aut detectas , vt cartilaginea genera omnia. Qui intectas habent , iis in obliquum vtroque latere tenentur. Quæ tegumento carent , cartilaginea dico , iis , si plana sunt , parte inferiore supinaque habentur ; vt torpedini , vt raiæ. Sed si oblonga sunt , eorum lateribus adhærent , vt in quo quis mustelino genere cernitur. Rana tametsi deductas in latera habet branchias , tamen non spinæ intectas operimento , vt quæ non cartilaginea sunt , sed cutilari. Item branchiaturum ipsorum aliis simplices branchiæ sunt , aliis duplices : omnibus tamen simplex , quæ nouissima corpori admota est : & aliis paucæ , aliis multæ , verùm in vtrumque latus æquè partitæ omnibus sunt. Habent , quibus paucissimæ sunt , singulas branchias vtrinque , eisque duplices , vt apert. aliis binæ , vtrinque , alteræ simplices , alteræ duplices , vt congro , vt scaro. aliis quaternæ vtrinque simplices , vt acipenseri , dentici , murænæ , anguillæ. aliis quaternæ dupli ordine , nouissima excepta , vt turdo , percæ , siluro , cyprino. Musteligenis etiam duplices , & quinæ , vtraque ex parte sunt. Gladio , à rostri mucrone ita appellato , octonæ duplices. Ita branchiaturum colligitur numerus. Sed præter branchiarum discriminem , pisces à cæteris animalibus differunt , eo quod non pilis , vt terrestria , quæ animal generant : non cortice , vt nonnullæ oua parientes quadrupedes : non penna , vt genus avium , integrantur : sed plurimi squamosi sunt , pauci quidam scabri , paucissimi læues. Ergo cartilagineorum alia aspera , alia lævia sunt. Congrietiam , & anguillæ , & thunnæ læues sunt. Dentes omnia piscium genera habent ser-

πίνεις, τραχεῖς. ἐλαχίστον δὲ πλῆθος αὐτῷ Σλαβον. Τὸν μὲν σῶν στρατοῦν, Τούτῳ μὲν τραχέᾳ δέστη τὰς
λέσια· γέρεισι δέ, οὐδὲν γέγονεν, Εἰς γύρον, τὸ λείαν. καρχαρόδοντες δέ πάντες οἱ ιχθύες, εἴκοσι τὸ σκά-

ερν. καὶ πόμπες ἔχοτον ὅξεις τοὺς ὄδοντας, καὶ πολυσύγχεις, καὶ ἐνιοὶ σὺν τῇ γλώτῃ· καὶ γλωττὸν σκληρὸν καὶ αὐχενίαδην ἔχοτον, ταφωτοῦ φυκῆιαν οὔτες, ὡστ' ἀνίστε μὴ δοκεῖν ἔχειν. Τὸν δὲ σόμα, οἱ μὲν ἀνέρρωγες, ὡστῷ [ἐνια] τῷ ωτοκῶν καὶ τετραπόδων. τῷ δὲ αἰαθητοῖσιν, τῷ μὲν ἄλλων σύντονον ἔχειν Φλυερὸν, οὐτ' αὐτὸν, οὐτέ τοὺς πόροις, οὐτ' αὐχῆν, οὐτ' ὁσφρήσεως. ὁφθαλμοὺς δὲ πόμπες ἔχειν αἴσια βλεφαρῶν, οὐ σκληρόφθαλμοι οὔτες. [Βλεφαροῦ δὲ σόκον ἔχοτον.] ἑνακμον Λέπρῳ δὲ τὸν ἔπον τὸ τῷ ιχθύσιν ὄντος. εἰσὶ δὲ αὐτὴν, οἱ μὲν, ωτοκοι· οἱ δὲ, ζωτοκοι. οἱ μὲν λεπιδῶν, εἰσὶ πόμπες ωτοκοι· τὰ δὲ σερπίγη, πόμπαι ζωτοκα, πλινθοῦται.